
TISKOVINA  
POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 
SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 
BROJ: 32 GODINA: LI DANA:28. avgust 2015. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADSKO VEĆE 
Broj: III-02-26/2015 
Dana: 28. 08. 2015. godine 
S u b o t i c a 
 

Na osnovu člana 66. stav 2. Statuta Grada  
Subotice (“Službeni list Opštine Subotica”, broj 
26/08 i 27/08-ispravka i  „Službeni list Grada 
Subotice”, 46/11 i 15/13) i člana 17. stav 2. Odluke o 
Gradskoj upravi Grada Subotice (“Službeni list 
Grada Subotice”, broj 6/10, 8/13, 24/14 i 20/15), 
 Gradsko veće Grada Subotice, na sednici  94. 
održanoj dana 28. 08. 2015. godine, donelo je  
 

R E Š E N J E 
o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmenama  i 
dopunama Pravilnika o unutrašnjem uređenju i 
sistematizaciji radnih mesta u Gradskoj upravi 

 

I 
 Daje se saglasnost na Pravilnik o izmenama i 
dopunama Pravilnika o unutrašnjem organizaciji i 
sistematizaciji radnih mesta u Gradskoj upravi, donet 
od strane Načelnika Gradske uprave, pod brojem: IV-
02-29/2015 od 27.08. 2015. godine. 
 

II 
 Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 
Grada  Subotice». 

Gradonačelnik 
Maglai Jenő,dipl. pravnik s.r. 

 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADSKO VEĆE 
Broj: III-352-857/2015 
Dana: 28. 08. 2015. g. 
S u b o t i c a 
 
 Na osnovu člana  146. Zakona o planiranju i 
izgradnji („Službeni glasnik RS“, br. 72/09, 81/09-
ispravka, 64/10-US, 24/11, 121/12, 42/13-US, 
50/13-US, 98/13-US, 132/14 i 145/14), člana 9. 
stav 2. Odluke o komunalnom redu („Službeni list 
Grada Subotice“, br. 55/11, 15/13, 7/14 i 24/14) i 
člana 57. stav 2. Statuta Grada Subotice („Službeni 
list opštine Subotica”, br. 26/08 i 27/08-ispravka i 
„Službeni list Grada Subotice”, br.  46/11 i 15/13), 
 Gradsko veće Grada Subotice, na 94. sednici 
održanoj dana 28.08.2015. godine, donelo je 
 

R E Š E NJ E 
o donošenju Plana postavljanja zimskih bašti 

 
Član 1. 

 Donosi se Plan postavljanja zimskih bašti.  
 

Član 2. 
 Sastavni deo ovog rešenja je Elaborat plana 
postavljanja zimskih bašti br. 27-70/15 koji sadrži 
tekstualni deo i grafičke priloge.  
  

Član 3. 
 Ovo rešenje i tekstualni deo Elaborata plana 
postavljanja zimskih bašti br. 27-70/15objavljuju se u 



Strana 2 – Broj 32                                                 Službeni list Grada Subotice                                        28. avgust 2015. 

„Službenom listu Grada Subotice“, a Elaborat plana u 
celini (tekstualni deo i grafički prilozi) se objavljuje 
na sajtu www.subotica.rs. 
 

 
 
 

Gradonačelnik 
Maglai Jenő, dipl. pravnik s.r. 

 
 
 
 

 
ГРАД СУБОТИЦА 
GRAD SUBOTICA 

SZABADKA VÁROS 

27-70/15 

P L A N 
ZA POSTAVLJANJE ZIMSKIH BAŠTI  
NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE 

 
 

Gradsko veće grada Subotice na sednici 
održanoj dana  20.08.2015. godine 
donelo je Zaključak o donošenju Plana 
Gradonačelnik 
MAGLAI JENŐ, dipl. pravnik 
 

 
JAVNO PREDUZEĆE 
ZAVOD ZA URBANIZAM 
GRADA SUBOTICE 

 
D i r e k t o r: 

 
TIMEA TRIPOLSZKI, dipl. ekonomista 

Subotica, 2015. godine 

 
 
NARUČILAC:     GRAD SUBOTICA 
INVESTITOR:    J.P. "DIREKCIJA ZA IZGRADNJU  

GRADA SUBOTICE" 
OBRAĐIVAČ:  J.P. "ZAVOD ZA URBANIZAM GRADA SUBOTICE" 
UGOVOR:    27-70/15 
VRSTA PLANA: PLAN ZA POSTAVLJANJE ZIMSKIH BAŠTI NA TERITORIJI GRADA 

SUBOTICE 
RUKOVODILAC   
IZRADE PLANA:   BRANISLAVA KISELIČKI, dipl.inž.arh. 
                                             odgovorni urbanista      
STRUČNI TIM: PETAR ANDRIĆ, dipl.inž.arh. 

odgovorni urbanista 
 MILAN MARJANOV, dipl.inž.saobr. 

odgovorni urbanista 
SARADNICI:              POŠA GABOR, geod.inž. 
SPOLJNI SARADNICI: Služba za građevinarstvo  



28. avgust 2015.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 32 – Strana 3 

    Gradska uprava, Grad Subotica 
RUKOVODILAC  
SLUŽBE:    EVETOVIĆ CVIJANOVIĆ KORNELIJA, dipl.inž.arh. 
 

S A D R Ž A J 
I OPŠTA DOKUMENTACIJA 

• Rešenje o upisu u  Registar privrednih subjekata obrađivača Plana 
• Licenca odgovornog urbaniste 

II UVOD I PRAVNI OSNOV 
III USLOVI ZA POSTAVLJANJE ZIMSKIH BAŠTI NA JAVNIM POVRŠINAMA ISPRED 

UGOSTITELJSKIH OBJEKATA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE 
 

1.1. Opšti uslovi za postavljanje zimskih bašti na  
teritoriji Grada Subotice 

1.2. Uslovi za postavljanje zimskih bašti na  
prostoru zaštićenog centra Grada Subotice 

1.3. Lokacije za postavljanje zimskih bašti na  
prostoru zaštićenog centra Grada Subotice 

IV POSEBNI  USLOVI  
V GRAFIČKI PRILOZI  

5.1.    Lokacije planiranih zimskih bašti na  
          prostoru užeg centra grada Subotice 

VI DOKUMENTACIJA 
 
I OPŠTA DOKUMENTACIJA 

• Rešenje o upisu u  Registar privrednih subjekata obrađivača Plana 
• Licenca odgovornog urbaniste 

II UVOD I PRAVNI OSNOV 
 

Za potrebe Naručioca - GRADA SUBOTICE, a na osnovu zahteva Investitora – J.P. "DIREKCIJA ZA 
IZGRADNJU GRADA SUBOTICE", u J.P. "Zavod za urbanizam Grada Subotice", izrađen je PLAN ZA 
POSTAVLJANJE ZIMSKIH BAŠTI NA JAVNIM POVRŠINAMA ISPRED UGOSTITELJSKIH OBJEKATA 
NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE (u daljem tekst: Plan). 

Plan za postavljanje zimskih bašti na javnim površinama ispred ugostiteljskih objekata na teritoriji Grada 
Subotice (u daljem tekstu: Plan) se izrađuje na osnovu: 

Člana 146. Zakona o planiranju i izgradnji (“Službeni glasnik RS” broj 72/09, 81/09_ispr. 64/10-odluka 
US i 24/11, 121/12, 42/13-US, 50/13-US, 98/13-US, 132/14 i 145/14) i  

Člana 9. Odluke o komunalnom redu (“Službeni list Grada Subotice” broj 55/11, 15/13, 7/14 i 24/14). 
  
Zimske bašte su prema članu 62. Odluke o komunalnom redu (u daljem tekstu: Odluka) svrstane u manje 

montažne i druge objekte i opremu koja se postavlja na javnim površinama. U članu 71. Odluke je definisano da je 
zimska bašta privremeno uređeni deo javne površine ispred, iza ili sa strane objekta ili dela objekta u kojoj se 
obavlja isključivo ugostiteljska delatnost, a njeni sastavni delovi su lako pokretljiva oprema (stolovi, stolice i 
odgovarajući lako pokretljivi montažno-demontažni elementi) radi obavljanja ugostiteljske delatnosti. 

  
Cilj izrade Plana je stvaranje uslova za sprovođenje Odluke o komunalnom redu tako da se definišu lokacije, 

pravila i uslovi za postavljanje zimskih bašti na javnim površinama ispred ugostiteljskih objekata na teritoriji Grada 
Subotice. 

Plan se izrađuje u skladu sa: 
 

• Zakonom o turizmu (“Službeni glasnik RS” broj 36/2009, 88/2010 i 99/2011 – dr. zakon i 93/2012) 
kojim se definišu uslovi  i način obavljanja ugostiteljske delatnosti i 

• Pravilnikom o sanitarno – higijenskim uslovima za objekte u kojima se obavlja proizvodnja i promet 
životnih namirnica i predmeta opšte upotrebe (“Službeni glasnik RS” broj 6/97 i 52/97), 

Na osnovu ovog Plana se može direktno izdati Odobrenje nadležnog organa za postavljanje  zimskih bašti 
ispred ugostiteljskih objekata u užem centru Grada Subotice (koje su posebno grafički obrađene u sklopu ovog 
Plana), dok je za postavljanje zimskih bašti ispred ugostiteljskih objekata na preostalom delu teritorije Grada 



Strana 4 – Broj 32                                                 Službeni list Grada Subotice                                        28. avgust 2015. 

Subotice neophodno prvo izraditi uslove (na osnovu pravila iz ovog Plana) koji će predstavljati sastavni deo 
Odobrenja nadležnog organa. 
 
III USLOVI  ZA POSTAVLJANJE ZIMSKIH BAŠTI NA JAVNIM POVRŠINAMA ISPRED 

UGOSTITELJSKIH OBJEKATA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE 
 
3.1. USLOVI ZA POSTAVLJANJE ZIMSKIH BAŠTI NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE 

Predmet ovog Plana je definisanje uslova za postavljanje zimskih bašti na teritoriji Grada Subotice i 
određivanje lokacija na području zaštićenog centra Grada Subotice. Zimske bašte na teritoriji Grada 
Subotice su prostorno vezane samo za delove javnih površina ispred ugostiteljskih objekata na kojima su, u 
skladu sa pravilima utvrđenim Planom za postavljanje letnjih bašti na javnim površinama ispred 
ugostiteljskih objekata na teritoriji grada Subotice („Službeni list grada Subotice“ br. 15/13), određene 
lokacije za postavljanje letnjih bašti.  

Postavljanje zimskih bašti je planirano isključivo u regulacionoj širini ulice, odnosno trga - na delu 
trotoara, odnosno pešačke saobraćajnice i uz poštovanje sledećih uslova: 

 
•    Zimske bašte se moraju postaviti tako ne ometaju kretanje vozila, biciklista i pešaka, odnosno moraju se 

ispoštovati slobodni i saobraćajni profili za kolovoz, biciklističke i pešačke staze koji su definisani 
Pravilnikom o uslovima koje sa aspekta bezbednosti saobraćaja moraju da ispunjavaju putni objekti i 
drugi elementi javnog puta („Sl. glasnik RS“, br. 50/2011), s tim da se kod slobodnog prostora za kretanje 
pešaka mora voditi računa o postojećem urbanom mobilijaru, drvoredu, javnoj rasveti, saobraćajnoj 
signalizaciji i drugim eventualnim preprekama. Tačna širina prostora namenjenog za kretanje pešaka 
odrediće se u svakom pojedinačnom slučaju u zavisnosti od postojeće širine pešačke staze i frekvencije 
pešaka. 

•    izuzev stolova i stolica unutar površine zimske bašte se ne mogu postavljati drugi uređaji, izuzev opreme 
za grejanje, osvetljenje i ozvučenje prostora, oprema zimske bašte (stolovi i stolice) ne smeju biti čvrsto 
vezani (pričvršćeni) za podlogu – podijum.  

•    pod prostora zimske bašte mora biti izdignut 15cm u odnosu na kotu popločanja, odnosno druge podloge 
na koju se postavlja i to tako da se obezbedi mogućnost odvođenja površinske vode nastale atmosferskim 
padavinama. 
 

•    pomenuti plato, kao i kompletna konstrukcija planiranih zimskih bašti, moraju biti montažno-
demontažni. U skladu sa tim, konstrukcija može biti metalna (čelična) ili drvena. Konstrukcija ne može 
biti zidana. Krovni pokrivač treba da je od materijala koji su jednostavni za demontažu (staklo, 
plastificirani ili bakarni lim, pleksiglas, leksan i sl.). Zidovi zimske bašte treba da su od transparentnog 
materijala (staklo, pleksiglas i sl.) 

•    postavljanje zimskih bašti je, u skladu sa Odlukom o komunalnom redu, sa ograničenim sezonskim 
rokom na period od 15. novembra do 15. marta naredne godine, a preostali deo sezone na toj površini je 
moguće postavljanje letnje bašte istog korisnika. 
 

•    ovim Planom je utvrđena mogućnost dva tipa planiranih zimskih bašti: tip 1 su zimske bašte kao 
slobodnostojeći objekti udaljeni od objekta u sklopu koga je ugostiteljski sadržaj, a ispred koga se 
postavljaju, dok tip 2 predstavlja objekte zimskih bašti koje su planirane uz postojeće ugostiteljske 
objekte. 

• Maksimalni gabariti zimskih bašti tip 1 (slobodnostojeći objekti) je 45 m2. Maksimalna širina zimske 
bašte tip 2 (uz postojeće objekte) je 2,5 m, a dužina ne sme prelaziti dužinu fronta objekta u kome se 
nalazi ugostiteljski sadržaj. 

•    prostori za postavljanje zimskih bašti u užem centru grada Subotice su definisani na grafičkom prilogu, 
utvrđen je tačan položaj i gabarit planiranog privremenog objekta. 
S obzirom da je postavljanje zimskih bašti planirano u zaštićenom gradskom jezgru, obaveza Investitora 
je da na tehnički crtež (koji je propisan članom 102. Odluke) pribavi saglasnost nadležnog MZZSK iz 
Subotice. 

•    prilikom izrade Plana pribavljena je saglasnost MUP, Odseka za zaštitu i spasavanje Subotica, u pogledu 
obezbeđenja komunikacije i pristupa interventnih vozila, odnosno određivanja potrebnih slobodnih 
koridora za njihovo funkcionisanje. 
 



28. avgust 2015.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 32 – Strana 5 

•    prilikom zauzimanja javne površine na datim lokacijama mora se voditi računa o postojećoj 
infrastrukturi, urbanoj opremi i zelenilu jer se ne dozvoljava njihovo izmeštanje niti uklanjanje, a naročito 
oštećenje postojećeg drvoreda. 

 
•  vlasnik ili zakupac lokala je u obavezi da pre postavljanja zimske bašte pribavi   Odobrenje od nadležnog 

organa Gradske uprave, Grada Subotice. 
• Pošto je u sklopu objekta zimske bašte neophodno osvetljenje i ozvučenje, obaveza Investitora je da uz 

propisanu dokumentaciju dostavi tehnički crtež - projekat elektroinstalacija koji mora biti overen od 
strane ovlaštenog lica elektro struke. 

• Planirane zimske bašte će se koristiti tokom zimskog perioda tako da je neophodno obezbediti njihovo 
zagrevanje, a obaveza Investitora je da dostavi tehnički ctrež – projekat grejanja koji mora biti overen 
od strane ovlaštenog lica mašinske struke. U sklopu Uslova pribavljenih od MUP-a, koji su definisani u 
Posebnim uslovima ovog Plana, nadležno Odeljenje za vanredne situacije je propisalo da nije 
dozvoljeno zagrevanje objekata putem zapaljivih tečnosti i gasova. 

 
3.2. USLOVI ZA POSTAVLJANJE ZIMSKIH BAŠTI NA PROSTORU ZAŠTIĆENOG CENTRA GRADA 
SUBOTICE 
 

S obzirom da su lokacije zimskih bašti planirane na prostoru zaštićenog jezgra Subotice - prostorne kulturno-
istorijske celine od velikog značaja pribavljeni su uslovi od nadležnog Međuopštinskog zavoda za zaštitu 
spomenika kulture (MZZSK) iz Subotice i isti su ugrađeni u plan. Prema tim uslovima Mere tehničke zaštite se 
mogu preduzeti na osnovu sledećih uslova: 

• Postavku zimskih bašti vezati za postojeće letnje bašte i to na lokacije u jezgru koje najmanje remete 
postojeći kvalitet prostora, fasade, komunikacije i vizure.  

• Objekte je moguće postaviti na prostoru ugostiteljskih objekata na lokacijama koje definiše Zavod za 
urbanizam grada Subotice. 

• Zimske bašte izvesti u dimenzijama koje zahvata deset stolova u dva reda (4,5/10m) 
• U Ulici Matije Korvina moguće je postaviti zimske bašte uz objekte u širini jednog stola, oko 2,5m, prema 

dimenzijama koje definiše Zavod za urbanizam grada Subotice. 
•  Ovi privremeni objekti ne smeju da ometaju komunikaciju pešaka i pristup interventnih vozila. 
• Zimska bašta je privremeno uređeni deo javne površine ispred, iza ili sa strane objekta u kojem se 

obavlja isključivo ugostiteljska delatnost na period od 15. novembra do 15.marta naredne godine. 
• Objekat treba da je montažno - demontažni. 
• Podijum se mora izdići na 15 cm od podloge, popločanja, na metalnoj konstrukciji, a s tim da se obezbedi 

normalan otok vode tokom padavina. Neophodno je uraditi statički projekat kako bi se definisala nosivost 
i odredili temelji ispod noseće konstrukcije zimske bašte. 

• Najpogodnije je da se oni skoncentrišu u vidu dve trake, čije će se dimenzije proračunati. Preko temelja 
obavezno treba vratiti popločanje. Isto tako tokom letnjeg perioda kada se zimska bašta demontira, 
popločanje mora ostati netaknuto i estetski ne sme da se naruši. 

• Konstrukciju zimske bašte izvesti od kutijastih metalnih profila variranjem različitih dimenzija kako bi se 
postigao estetski zadovoljavajući efekat. Istovremeno mora se osmisliti što jednostavniji sistem montaže i 
demontaže. 

• Ispuna treba da je od pleksiglasa ili stakla.  
• Dekorativne stilske elemente moguće je izvesti od kovanog gvožđa. 
• Koloristika objekta je siva, u dogovoru sa projektantom ovoga Zavoda.   
• Krovni pokrivač može da bude plastificirani lim, bakar, pleksiglas ili staklo. 
• Objekat estetski rešiti sa stilskim elementima kako bi se uklopio u zaštićeno okruženje. 
• U savremenijem okruženju (npr. na Trgu cara Jovana Nenada) moguća je jednostavnija, savremenija 

varijanta, ali estetski oblikovana. 
•  Na planiranom prostoru za uređenje zimske bašte je moguće postavljanje samo stolova i stolica. 
• Na ovom prostoru se ne dozvoljava postavljanje podijuma, frižidera, troseda, dvoseda, zvučnika, tendi, 

masivnih žardinjera za cveće kao ni plastičnih stolova i stolica. 
• Objekat zimske bašte, sem natpisa firme, ne sme da ima nikakav dodatni reklami materijal, niti reklamne 

natpise. 
• Prilikom organizacije i postavljanja zimske bašte ne sme se oštetiti postojeći objekat, kao ni uređene 

površine: popločanje, drveće i drugo rastinje. 



Strana 6 – Broj 32                                                 Službeni list Grada Subotice                                        28. avgust 2015. 

• Do objekta je neophodno dovesti instalcije elektrike podzemnim putem, kako se ne bi narušila estetika 
ovog malog dekorativnog zdanja. 

• Zakupac javne površine je u obavezi  da uređenje zimskih bašti izvrši kvalitetno u skladu sa uslovima 
Međuopštinskog zavoda za zaštitu spomenika kulture. 

 
• na grafičkom prilogu prikazane su tačne lokacije i definisane površine u pešačkoj zoni zaštićenog gradskog 

jezgra u okviru kojih se mogu postavljati zimske bašte. Uslovi za postavljanje zimskih bašti vrede isključivo 
za ove lokacije. 

 
3.3. LOKACIJE ZA POSTAVLJANJE ZIMSKIH BAŠTI NA PROSTORU UŽEG CENTRA GRADA 

SUBOTICE 
Postavljanje zimskih bašti je planirano na javnim površinama ispred ugostiteljskih objekata na prostoru užeg 

centra grada Subotice. Ovaj prostor se odnosi na zaštićeno gradsko jezgro i obuhvata sledeće trgove i ulice: na 
„malom korzou“ - Trg Republike, na Trgu cara Jovana Nenada, na platou dr. Zorana Đinđića, Ulici Matije Korvina 
i Ulici Vase Stajića. 

 
Za izgradnju, odnosno postavljanje objekata zimskih bašti koje su predmet ovog Plana, lokacije u užem 

centralnom delu zaštićenog dela grada Subotice, neophodno se pridržavati uslova Međuopštinskog zavoda za 
zaštitu spomenika kulture - Subotica, koji su ugrađeni i predstavljaju sastavni deo ovog Plana. 

 
Na “malom korzou” - Lokali 1, 2 i 3: kao i na svim planiranim lokacijama prostor za postavljanje zimskih 

bašti je vezan za lokaciju prostora za postavljanje letnjih bašti koji je definisan u odnosu na liniju kandelabera. Kao 
i kod lokacija letnjih bašti i ovde je primenjen koncept da se postojeća širina trotoara uz objekte ne umanjuje dok se 
prostor između kandelabara i postojećeg drvoreda prema ogradi parka oko “Plave fontane” zadržava za prolaz 
pešaka i pristup interventnih vozila. 

Na ovom potezu su planirane tri lokacije za postavljanje zimskih bašti (ispred objekata na Trgu Republike br. 
3, 5 i 6) između kojih je minimalna širina 8,0 m.  

Maksimalna dimenzija planirane zimske bašte je 10,0 x 4,5 metara (grafički prilog 5.1.).  
 

Na Trgu Cara Jovana Nenada prema Trgu Slobode – Lokali 4, 5 i 6: planirano je postavljanje tri zimske 
bašte. Zimska bašta ispred objekta na Trgu Cara Jova Nenada br 1 ( Lokal 4) je planirana kao slobodnostojeća (tip 
1), a njene planirane dimenzije su 4,5x10,0 m.  

Budući da prostor ispred ugostiteljskih objekata na adresama Trga Slobode 2 i Trg Cara Jovana Nenada 2-4 
(Lokali 5 i 6) ne ispunjava uslove za postavljanje dve odvojene bašte definisanih dimenzija (4,5 m x 10.0 m), na 
ovoj lokaciji se predviđa postavljanje dve zimske bašte u nizu dimenzija 6.0 m x 6.0 m (prikazano na grafičkom 
prilogu). Planirani gabarit dve zimske bašte ne prelazi ranije definisan prostor za postavljanje letnje bašte. Gabarit 
je uslovljen položajem kandelabara i minimalnom udaljenošću planiranog objekta od postojeće trafike. S obzirom 
na to da su objekti planirani jedan pored drugog,  a treba da funkcionišu kao odvojene celine, njihovo međusobno 
rastojanje treba da je 40 cm, odnosno po 20 cm od zamišljene linije koja deli ovaj prostor. (prikazano na grafičkom 
prilogu). Svi zidovi planiranih bašti moraju biti transparentni uključujući i one koji gledaju na susednu zimsku 
baštu. Krovne ravni treba da budu oblikovane tako da vizuelno čine jedinstvenu celinu, odnosno,  ne smeju biti 
oborene prema susednoj zimskoj bašti. 

Kao i na ostalim lokacijama i na ovom prostoru je vođeno računa da o slobodnom prolazu za interventna 
vozila (protivpožarni put) čija je širina veća od propisane min. koja iznosi 4.0 m (grafički prilog 5.1.). 

U skladu sa uslovima MZZSK, a s obzirom na okruženje, na ovim lokacijama je dozvoljena savremenija i 
jednostavnije estetski oblikovana varijanta zimske bašte.   
 

Na platou dr Zorana Đinđića, - Lokal 7: zimska bašta je planirana na delu platoa prema ulici Branislava 
Nušića (Lokal 7). Prostor u istočnom delu platoa je ostao slobodan radi obezbeđenja pristupa objekt(ima)u koji su 
izgrađeni na k.p. 6089 K.O. Donji grad. 

Maksimalna dimenzija planirane zimske bašte je 10,0 x 4,5 metara. 
Kao i kod lokacija na Trgu Cara Jovana Nenada i na ovoj lokaciji je s obzirom na modernije arhitektonsko 

oblikovanje samog platoa dozvoljena savremenija i jednostavnije estetski oblikovana varijanta zimske bašte.    
 
U Ulici Matije Korvina – Lokali 8, 9 i 10: prostor za zimske bašte je vezan za prostore koji su u ranijem 

planu definisani za letnje bašte. Shodno tome zimske bašte u ulici Matije Korvina su planirane uz poslovno-
ugostiteljske objekte, a sve prema grafičkom prilogu. Maksimalna širina zimske bašte je 2,5 m tako da se može 
postaviti jedan red stolova uz postojeći objekat.  



28. avgust 2015.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 32 – Strana 7 

Za  pristup interventnih vozila kao i za pešačku komunikaciju ostavljen je u središtu regulacije slobodan 
prostor širine veće od 4,0 m. 
 Dužina zimske bašte je maksimalno u širini postojećeg objekta u kome je ugostiteljski sadržaj i uz koji je 
planirano njeno postavljanje.   
 

U Ulici Vase Stajića – Lokal 11 je takođe prostor za zimske bašte vezan za prostor koji je u ranijem planu 
definisan za letnje bašte. Shodno tome, u Ulici Vase Stajića broj 9, zimska bašta je planirana uz poslovno-
ugostiteljski objekat(Lokal 11), a sve prema grafičkom prilogu. Maksimalna širina zimske bašte je 2,5 m tako da se 
može postaviti jedan red stolova uz postojeći objekat.  
 
IV POSEBNI USLOVI 

Prilikom izrade Plana za postavljanje zimskih bašti u užem gradskom jezgru, a u skladu sa  Zakonom o 
zaštiti od požara (“Službeni glasnik RS” br. 111/2009, 20/2015) pribavljeni su Uslovi i mere u pogledu zaštite od 
požara, od strane MUP-a, Sektora za zaštitu i spasavanje, Odseka za zaštitu i spasavanje Subotica, i isti se moraju u 
potpunosti ispoštovati prilikom uređivanja prostora za zimske bašte.  

Uslovi su izdati pod brojem 07/32 broj 217-7439/15-1 od 25.06.2015. godine i u sklopu njih su propisane 
sledeće mere u pogledu zaštite od požara: 

� Prilikom postavljanja zimskih bašti, shodno priloženom planu postavljanja istih, obavezati investitore da 
se za izgradnju montažno-demontažnih objekata mogu primeniti isključivo negorivi materijali. 

� U svoj zimskoj bašti neophodno je obezbediti ručne aparate za gašenje požara, u zavisnosti od površine 
predmetne zimske bašte. 

� Obezbediti adekvatnu evakuaciju iz objekta, sa dovoljnim brojem izlaza, u zavisnosti od površine objekta, 
sa obaveznim smerom otvaranja izlaznih vrata u pravcu evakuacije (otvorenog prostora). 

� Ne dozvoliti zagrevanje objekata putem zapaljivih tečnosti i gasova. 
� Izvršiti označavanje puteva za evakuaciju izlaza, kao i postavljanje adekvatnih panik svetiljki u slučaju 

evakuacije iz istih. 
� Što se tiče ostalih energetskih instalacija (električnih, toplovodnih, telekomunikacionih i dr.), sa aspekta 

zaštite od požara primenjivati odgovarajuće važeće tehničke propise, koji se odnose na pojedine oblasti. 
Za planirane zimske bašte tip 1 (slobodnostojeći objekti), obaveza Investitora je da uz tehnički crtež 

elektroinstalacija priloži uslove nadležne Elektrodistribucije u pogledu trase i karakteristika priključnog kabla za 
objekat zimske bašte. 

Za planirane zimske bašte tip 1 (slobodnostojeći objekti) koje će se grejati na javnu distributivnu gasnu 
mrežu ili toplovodnu mrežu obaveza Investitora je da pribavi uslove i saglasnost javnih preduzeća koja su zadužena 
za distribuciju ovih energenata. 

Prilikom izrade Plana za postavljanje zimskih bašti na teritoriji Grada Subotice, a u skladu sa Zakonom o 
sanitarnom nadzoru (“Službeni glasnik RS” br.125/04) pribavljeni su Prethodni uslovi i mišljenje na Plan za 
postavljanje zimskih bašti na teritoriji Grada Subotice. Uslovi su izdati pod brojem 129-53-00739-1/2015-06 od 
dana 24.06.2015.godine i sastavni su deo dokumentacije ovog Plana. 
 U slučaju postavljanja zimskih bašti na prostoru koji je evidentiran kao prirodno dobro, potrebno je 
pribaviti uslove nadležnog Pokrajinskog zavoda za zaštitu prirode. 

URBANISTIČKI USLOVI DATI U PLANU SU OSNOV ZA DIREKTNO IZDAVANJE ODOBRENJA 
ZA POSTAVLJANJE I UREĐENJE ZIMSKIH BAŠTI NA JAVNIM POVRŠINAMA I TO SAMO NA 
DEFINISANIM LOKACIJAMA, DOK JE ZA LOKACIJE NA PREOSTALOM DELU TERITORIJE 
GRADA NEOPHODNO PRVO IZRADITI USLOVE ZA POSTAVLJANJE ZIMSKIH BAŠTI. 

V   GRAFIČKI PRILOZI 
VI   DOKUMENTACIJA 

 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADSKO VEĆE 
Broj:    III-352-921/2015 
Dana,   04.09.2015. godine 
S U B O T I C A 
Trg Slobode br. 1 
 
 
 
 

Na osnovu člana 46. stav 1. tačka 2) i stav 4. 
Zakona o veterinarstvu („Službeni glasnik RS“, br. 
91/05, 30/10 i 93/12) i člana 57. stav 1. tačka 6. 
Statuta Grada Subotice („Službeni list Opštine 
Subotica“, br. 26/08 i 27/08-ispravka i „Službeni list 
Grada Subotice“, br. 46/11 i 15/13), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 95. sednici 
održanoj dana 04. 09. 2015. godine donosi  

 
 
 
 



Strana 8 – Broj 32                                                 Službeni list Grada Subotice                                        28. avgust 2015. 

O D L U K U 
o načinu postupanja sa leševima životinja i 

sporednim proizvodima životinjskog porekla na 
području Grada Subotice 

 
Član 1.  

Do izgradnje objekta za sakupljanje, preradu 
i uništavanje sporednih proizvoda životinjskog 
porekla na teritoriji Grada Subotice (u daljem tekstu: 
Grad), neškodljivo uklanjanje leševa životinja i 
sporednih proizvoda životinjskog porekla obavljaće 
se zakopavanjem na stočnom groblju u jame grobnice 
na parceli br. 3486/2 KO Donji Grad. 

 
Član 2. 

Preuzimanje, transport i neškodljivo 
uklanjanje leševa životinja i sporednih proizvoda 
životinjskog porekla na području Grada iz objekata 
za uzgoj, držanje, dresuru, izlaganje, održavanje 
takmičenja ili promet životinja poverava se Javnom 

komunalnom preduzeću “Čistoća i zelenilo“ Subotica 
(u daljem tekstu: Preduzeće). 

Član 3. 
Preuzimanje, transport i neškodljivo 

uklanjanje leševa životinja i sporednih proizvoda 
životinjskog porekla iz člana 2. ove odluke, 
Preduzeće obavlja na osnovu naloga ovlašćenog lica 
Grada. 

Cene usluga iz stava 1. ovog člana utvrđuju 
se cenovnikom Preduzeća. 

Na cenovnik iz stava 2. ovog člana 
saglasnost daje Gradonačelnik Grada Subotice. 

 
Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u «Službenom listu Grada 
Subotice». 

Gradonačelnik: 
Maglai Jenő dipl. pravnik s.r. 

 

 
 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 
 

   Strana 
 
1. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRAVILNIK O IZMENAMA I DOPUNAMA  

PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJEM UREĐENJU I SISTEMATIZACIJI RADNIH MESTA U  
GRADSKOJ UPRAVI......................................................................................................................................1 

2. REŠENJE O DONOŠENJU PLANA POSTAVLJANJA ZIMSKIH BAŠTI...................................................1 
3. ODLUKA O NAČINU POSTUPANJA SA LEŠEVIMA ŽIVOTINJA I SPOREDNIM PROIZVODIMA 

ŽIVOTINJSKOG POREKLA NA PODRUČJU GRADA SUBOTICE...........................................................7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 
626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Tamara Jevtić Konc, dipl. pravnik, 
sekretar Skupštine Grada Subotice. Akontaciona preplatna cena za 2015. godinu iznosi 2596,00 dinara. 
Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi sa pozivom na broj 97 69 236 opštinskih 
organa uprave. 

 


